LENA. When the pains take you, directly you will shut yourself up in some room, where you may be heard little. Why do you believe that this pain is so great that you are not able to restrain your voice?

ADE. Saepius audiui matrem meam lamentantem, ita clamantem quod illam extremum laborantem.

LENA. Non hos facimus magnos clamores quod sic doleamus, verum (a)ecaster quod gratiores simus apud nostros uiros. Si maiores quoque nascerentur, tacere possemus. Si uoles, erit in manu tibi taceasne an clames.

AD. Quid faciemus de puero?

LE. Occidemus.

f.48a ADE. Patiar ego meus ut occidatur filius. Occidar ipsa potius<sup>a</sup> Istuc non admittam u(n)quem in me sceleris. Sin Euthymus hic adesset, posset ad patrem alendus dari. Quid me miserior est? Pariam ego filium quem nutrire non liceat, et occidere minus.

LENA. Adelpho, quod ab omnibus usitatum est, id scelus uere non debet dici. Quum pariunt uirgines, omnes interneant partum, et faciunt in latrinam. Quid monacas censes? Illos in mare deiciunt. At quae mulieres, quae dedicatae deis, quae uouerunt castitatem, quod faciunt illae tibi non est peccatum facere. Quid autem? Scitne tuus pater quod grauidasies?

AD. Non. Vnum solum sciuit, quod adolescentulo usa sum. Quod O nunquam praesentisset, non ego nunc sic cruciarer,

LENA. Quonam pacto potis fuisti tam diu celare corpus, quod sic crescat?

ADE. Languidam me et non ualere saepius simulaui. Raro uisa pedes fui; aut sedebam, aut occubabam.

LENA. Docte. Noli te macerare. Spera. Sollers est adolescens. Aut iam ex illorum abiit manibus aut praesto abibit. Redibit huc profecto. Ne dubita.

ADE. Redeat, si quoque nusquam gentium nupta eam, orbataque sicut et fratre et parente quoque. Erit alterum uel utrumque fortassis, mei si redibunt amores.

LEN. Ve(1)lucationem uerbis fieri uelim. Spera. Redibit. Etsi quoque nusquam alium conuenimus uel uirum uel amicum, hoc qui non sit deterior.

ADE. Non credo tibi.

<sup>a</sup> Written above line.

ADE. I have often heard my mother moaning, thus calling aloud because she was finally in distress.

LENA. We do not utter these great cries because we are thus in pain, but in truth by Castor, because we are more beloved in the opinion of our husbands. Also if older ones were begotten, we should be able to be silent. If you wish you can be quiet or cry out.

AD. What shall we do about the child?

LE. We shall kill him.

ADE. Shall I allow my child to be killed. Rather would I myself be killed. I shall never incur that crime. If Euthymus were here, he could be given to his father to be supported. Who is more miserable than I. I shall give birth to a child whom I cannot bring up, and by no means can kill.